
Laadpaal Venne 3 Winschoten

61652-2019

Gemeente Oldambt

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Dat in het kader van het programma ‘Gemeente elektrisch’ het elektrische vervoer wordt bevorderd;

Dat het stimuleren van elektrische mobiliteit tot een van de actiepunten behoort uit het door het college

van Burgemeester en wethouders vastgestelde programma;

Dat het voor het stimuleren van elektrische mobiliteit van belang is dat er over een netwerk van

elektrische oplaadpunten kan worden beschikt;Dat een dergelijk oplaadpunt onder meer gerealiseerd

kan worden door de inrichting van een parkeerplaats aan de Venne 3 in Winschoten;

Dat er per elektrische laadpaal twee elektrisch aangedreven voertuigen gelijktijdig kunnen worden

opgeladen;

Dat het nodig is om de desbetreffende parkeerplaatsen middels een verkeersbesluit aan te wijzen als

een parkeerplaats die als specifiek doel heeft het opladen van elektrische voertuigen;

Dat gezien de behoefte aan de Venne 3 er nu één parkeerplaats voor opladen nodig is;

Dat er gezien de behoefte voor het opladen van elektrische auto’s ten tijde van het nemen van het

besluit er nu één vak wordt ingericht als een parkeerplaats om een elektrisch voertuig te kunnen opladen;

Dat de andere parkeerplaats vooralsnog niet als een oplaadplaats wordt ingericht, maar als blijkt dat

er wel behoefte bestaat aan een tweede oplaadplaats deze plaats snel kan worden ingericht;

Dat dit betekent dat er per laadpaal twee parkeerplaatsen benodigd zijn waarop de elektrische voertuigen

zich kunnen opstellen om op te laden;

Dat het wenselijk is twee parkeerplaatsen bij het oplaadpunt aan de Heemskerkstraat 5 aan te wijzen

als parkeerplaats die als specifiek doel hebben het opladen van elektrische voertuigen;

Dat de maatregel, gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet, strekt tot het verzekeren van de veiligheid

op de weg, het beschermen van weggebruikers en passagiers en het zo veel mogelijk waarborgen van

de vrijheid van het verkeer. 

Dat de weg onder beheer is van de gemeente Oldambt;

Het adviesrapport van de Nationale politie, eenheid Noord Nederland, d.d. 21-08-2019 met kenmerk

20190820001347;

Gelet op artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer, artikel 18 eerste

lid , onder d. van de Wegenverkeerswet 1994 (bevoegdheid college) en het mandaatstatuut 16 mei

2017;

BESLUIT

 

1. Twee parkeerplaatsen, bij de laadpaal Venne 3 aan te wijzen als parkeerplaatsen die als specifiek

doel hebben het opladen van elektrische voertuigen;

2. Eén parkeerplaats daadwerkelijk in te laten richten als oplaadplaats voor elektrische voertuigen,

aangezien hier alleen nu concreet behoefte aan bestaat en de tweede parkeerplaats pas dan in te

richten als hiertoe de behoefte bestaat;

Nr. 56355

STAATSCOURANT 16 oktober

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 56355 16 oktober 20191



Dit besluit kenbaar te maken aan de weggebruikers middels plaatsing van de borden E4 met onderbord

met daarop de tekst ‘alleen opladen elektrische voertuigen’ alsmede met onderbord OB501 volgens

bijlage 1 van het RVV 1990 te plaatsen

Winschoten, 16 oktober 2016

Namens deze,

R. Bakker

Beleidsmedewerker Verkeer & Vervoer

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Binnen 6 weken na de dag waarop dit besluit bekend is gemaakt kan door iedere belanghebbende
schriftelijk bezwaar worden ingediend bij het college van burgemeester en wethouder van de Gemeente
Oldambt, postbus 175, 9670 AD Oldambt.

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste het volgende bevatten:

 

1. De naam en het adres van de indiener;

2. De dagtekening;

3. Een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

4. De gronden van het bezwaar.

Staatscourant 2019 nr. 56355 16 oktober 20192


